Ponte Nova, 22 de junho de 2020.

Ofício nº: 02 – 2020 / CEP-Dinâmica

Prezados senhores,

O Comitê de Ética da Faculdade Dinâmica (CEP-DINÂMICA) vem através desta,

dar publicidade ao cronograma de reuniões de deliberações das análises dos projetos

de pesquisa envolvendo seres humanos, submetidos à Plataforma Brasil durante o

segundo semestre letivo da Faculdade Dinâmica, previsto no Calendário Acadêmico

2020:

➢ 21/08/2020

➢ 25/09/2020

➢ 23/10/2020

➢ 20/11/2020

➢ 18/12/2020

Informo que os trabalhos submetidos a este comitê até o dia primeiro de cada

mês, após validação documental pela secretaria do CEP-DINÂMICA, serão analisados

na reunião do mesmo mês. A reunião de dezembro analisará os projetos submetidos

até o dia 27 de novembro deste ano. Os trabalhos submetidos após esta data serão

analisados em fevereiro do ano seguinte, respeitando o recesso escolar previsto no

calendário acadêmico. A secretaria do CEP-DINÂMICA possui até 10 dias para a

validação documental antes de enviar o projeto para a relatoria.

Atenciosamente,

JULIANA HIPÓLITO PESSOTTI

Presidente Comitê de Ética
Fone: (31) 3817-2010
E-mail: farmacia@faculdadedinamica.com.br

Site: www.faculdadedinamica.com.br

mailto:farmacia@faculdadedinamica.com.br
http://www.faculdadedinamica.com.br/